
 
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U 
 
NÁZEV:   
„Výsadba LBC4, LBK4 a LBK5 v k.ú. Kostice“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
 
Cílem navržených prvků je sloužit primárně pro účely ochrany přírody a krajiny. 
Navrženými úpravami má být zvýšena ekologická stabilita území a kompenzovány 
nežádoucí změny v krajině a zároveň mají být zlepšeny podmínky ochrany 
zemědělsky využívané půdy proti větrné erozi a zajištěno zlepšení vodního režimu 
a klimatických poměrů v bezprostředním okolí řešeného prvku. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.22/2.6.4/137.036b/22BV036b 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – pobočka Břeclav 
ZÁMĚR: b) Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:  
Agroprojekt PSO s.r.o., IČ:41601483 , Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno (PD LBC4 a LBK4) 
Ing. Ilona Vybíralová, Zámecké náměstí 6/8, 690 02 Břeclav (PD LBK 5 zajistila na své náklady Obec Kostice) 
DODAVATEL: FLORSTYL s.r.o., IČ 60731346, Náměstí Svobody 362, 686 04 Kunovice  
MÍSTO REALIZACE: Okres Břeclav, Obec Kostice, Katastrální území Kostice 

CELKOVÉ VÝDAJE:         8 986 461,25 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI:    5 778 267, 01 Kč   
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE:            25.11.2022 
TERMÍN UKONČENÍ NÁSLEDNÉ PÉČE:  15.11.2025 
 
ANOTACE, POPIS:  
Předmětem projektu je realizace lokálních skladebných prvků ÚSES v katastrálním území Kostice, konkrétně 

lokálního biocentra a lokálních biokoridorů LBC4, LBK4 a LBK5, které jsou v souladu se schváleným návrhem 

komplexních pozemkových úprav.  

Biocentrum LBC4 se nachází mezi biokoridory LBK4 a LBK5. Je vymezeno na původně orné půdě na výměře  

19 536 m2. Na hranici biocentra byl vysazen souvislý pás dřevin, který bude plnit funkci větrné bariéry. Část plochy 

tvoří květnatá louka s malým mokřadem a třemi mikrotůněmi s přirozeným výskytem vody v případě velkých srážek.  

Biokoridor LBK4 navazuje na biocentrum LBC4. Je složen ze tří parcel o celkové výměře 12 626 m2. Biokoridor byl 

vysázen na stávající orné půdě formou trojřadu. 

Biokoridor LBK 5 byl vysázen na celkové ploše 24 272 m2. 

Výběr dřevin byl proveden tak, aby co nejvíce odpovídal potenciální přirozené vegetaci v řešené lokalitě a s ohledem 

na půdní a klimatické podmínky dané lokality. 

K výsadbám bylo použito celkem 11 050 kusů dřevin (stromů a keřů). Po realizaci výsadeb je zajištěna následná 

péče o porost po dobu tří let.  

 

  



F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAV PO REALIZACI: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


